
Zápis z jednání Okresního výboru OO ČSV z.s. Litoměřice konané
dne 20.dubna 2023 v KD Litoměřice od 16.00 hod  

                                     
Přítomni: př.:  Andrš Vladislav, Kindl Petr, Masopust Jan,          
             Žaludová Iva, Bašus Petr(Třebenice), Mynařík Jaroslav, Pail Zdeněk,  
             Špadrna Michal, Rygl Milan  
Omluveni- př.:Drobný Jiří, Nebeský Vladimír, Pergler Jiří, 
 *            *            *          *         *          *            *            *             *      
OKK :     Košťál Jaromír        omluven: Musil Petr, Karfík Vladislav                   
*             *              *             *              *               *              *              *            *
Program: 1. Kontrola usnesení z minulého jednání 16.3.2023)   
                2. Žádosti o dotace 

        3. Hlášení o vyzimovaných včelstvech               
       4. Informace o výsledcích odběru měli u jednotlivých ZO

                 5. Zahrada Čech 2023 – informace
                 6. Léčivo pro rok 2023
                 7. Různé
 *                    *                   *                    *                     *                      *
Ad 1.: Jednání zahájil předseda OV ČSV, z. s. Litoměřice př. Jan Masopust,      
přivítal přítomné členy. Poté je seznámil s programem dnešního jednání, - 
dnešní program i zápis z minulého jednání dne 16.3.23 byl schválen a 
podepsán.
                 *                     *                   *                      *                        *
 Kontrola usnesení :
   1 – výkazy majetku stále nejsou v pořádku   v současné době probíhají 
kontroly, budou sankce až 50000,-Kč  - trvá
  2016 – Roudnice nemá, Charvatce vráceno k opravě
  2017 – Charvatce rozpracováno
  2018 – Roudnice nemá, Charvatce rozpracováno
  2019 – Roudnice, Třebívlice nemají, Charvatce rozpracováno
  2020 – Budyně, Roudnice, Třebívlice nemají, Charvatce rozpracováno
  2021 – Budyně, Charvatce, Roudnice, Třebívlice nemají
  2022 – mají předáno Litoměřice, Štětí, - termín vkladu do konce června 2023
     MÁTE TOLIK PENĚZ NA ÚČTECH ? NEBOJÍTE SE POSTIHU? 
            *             *             *              *              *              *              *              *   
Ad 2.: - prostudujte nové Nařízení vlády z 22.2.23 ( Sbírka zákonů č. 53/ 2023
str.608 a dále) o Unijních dotacích od 1.1.23 do 31.7.23 (viz Včelařství č.4/23, 
str. 120)
           - o krajské dotace se může žádat do 24.4. 23 na podatelně KÚ
           - viz minulé zápisy 
 *              *             *             *              *              *             *               *
Ad 3.:  - úhyny včelstev v našem okrese skreslují nevyplněná hlášení v CISu, 
kdy např. včelaři, kteří mají velké množství včelstev a nemají k 15.2. vyplněnu
kolonku, má se zato, že má 100% úhyn a tím máme dle statistiky úhyn v 
okrese 47 %. 
  *                  *                   *                   *                    *                    *     
Ad 4.: - měl od ZO byla odeslána všemi ZO, někteří včelaři však stále tuto věc 
ignorují a je jisté,že tím neplní své povinnosti a mohou přijít postihy                
*           *               *              *            *               *              *                *
Ad 5.: Zahrada Čech 2023 – bude od 8.9. do 13.9. 2023. Na zaplacení 



pavilonu jsme obdrželi od Lovochemie dar 20 000,- Kč. O další potřebné  část-
ce  30000,- jednáme s dalšími subjekty. Co se týče přednášky – po diskuzi 
přítomných členů bylo zatím rozhodnuto pro letošní rok přednášku nepořádat.
*           *            *             *           *            *            *             *            * 
Ad 6.: - léčivo pro rok 2023 bylo po sumarizaci od ZO potvrzeno praktickým 
veterinářem a objednáno. Pro letní léčení bude vydáváno dne 22.6.-(před 
jednáním OV)-dodáno by nám mělo být do 15.6.
         - pro info - V roce 2022 jsme objednali léčivo celkem za 436 888,-Kč, z 
toho dotace SZIF  169 610,-Kč, naše ZO uhradily 267 278,-Kč.
*           *           *            *            *            *            *             *             * 
Ad 7.: - byl projednán a Protokol o vyřazení písemností: „S“ Účetní doklady z 
let 2006,2007,2008,2009,2010,2011 s prošlými skartačními lhůtami, které 
nejsou nadále správně či provozně potřebné pro další činnost organizace.
           - př. Masopust podal informace z jednání RV ČSV ze dne 25.3.23 
 - rekonstrukce Křemencova, slavnostní oblek ČSV, FIO Banka nabízí vedení  
   účtu zdarma
- členské příspěvky pro rok 2024 po dlouhé diskusi byly po různých návrzích 
schváleny ve výši 600,-Kč na člena, z toho bude pro okresní organizaci 25,-Kč.
Členský příspěvek ze včelstva byl snížen ze 16,-Kč na 4,-Kč (3,-Kč do 
Svépomocného fondu ČSV a 1,-Kč do Chovatelského fondu ČSV)
 - diskuse k různým způsobům zabránění rojení (např. zvoněním), a další 
záležitosti
- ČMSCH upozorňuje: Pro elektronické podávání hlášení -
    https://eagri.cz/HlaseniVcely (dosavadní adresa byla k 30.4. zrušena)
  (viz Včelařství č.4/23, str.121)
 *             *              *               *               *               *               *
     - ke dni 20.4.2023 máme dle CISu 581 řádných včelařů, 3 ŽVK , 1 neorgani-
zovaného včelaře, 810 stanovišť s 8415 včelstvy  
       *             *                *                 *                 *                 *               *
Usnesení:
   1. výkazy majetku – URYCHLENĚ odstraňte závady, volejte centrálu o pomoc
    2. souhlasíme s vyřazením písemností z let 2006-2011                                
*            *                *                 *                 *                *               *              *
Usnesení bylo všemi přítomnými členy schváleno.
    *                  *                    *                   *                   *                *              *
Závěr provedl př. Masopust, poděkoval přítomným za účast a žádá o  splnění 
úkolů – výkazy majetku !!!!!!!
Příští jednání : 22.6.2023 od 16.15 hodin – v kulturním domě LT
         Před jednáním bude vydáváno objednané léčivo pro letní ošetření 
včelstev nebo odběr po dohodě s př. Andršem
Jednání ukončeno v 17.35 hod.
Zapsal a rozeslal: Jan Masopust  15.6.2023
                                                                                                                  
 jednatel OV ČSV,z.s. Litoměřice          předseda OV ČSV,z.s. Litoměřice          
             Jiří Pergler                                          Jan Masopust
                                        

https://eagri.cz/HlaseniVcely

